
1

TOLOSAKO UDALA 

Iragarkia 

AURREKARIAK 

I.    Tolosako udalak, Udal tzain Ofizial plaza oposizio-lehiaketa 
bidez be te tze ko barne-sustapeneko hautaketa-prozesuaren oina-
rriak onartu zituen. 

II.    Oinarri horiek Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN (9. zkia.) ar -
gitaratu ziren 2022ko urtarrilaren 14an. 

III.    Behin hautaketa-prozesua amaituta eta emaitzak argi-
taratuta, ez dago hautagairik nahitaezkoak eta baztertzaileak di -
ren proba guztiak gainditu dituenik. Horregatik, Epaimahai Ka li -
fi ka tzai leak proposatu du plaza bete gabe geratzea.  
 

Aurrez aipatutakoa kontuan izanda, Alkatetza honek 

EBATZI DU 

1.    Ikusita hautagaietako inork ez dituela gainditu nahiatez-
koak eta baztertzaileak diren proba guztiak, eta deialdia arau tzen 
duten oinarri arau tzai leen 6.6.d) hizkiak dioena betez, Tolosako 
Udaleko Udal tzain goa ren Ofizial plaza bete gabe geratzea.  
 

2.    Ebazpen hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN, Tolosako 
Udaleko web orrian eta Udaleko iragarki-taulan ar gi ta ra tzea.  
 

3.    Dagokion hautaketa-prozesua martxan jartzea eskaini-
tako plaza behin betiko izaeraz be te tze ko. 

Tolosa, 2022ko abuztuaren 8a.—Jose Francisco Amantegui 
Zubiria, jarduneko alkatea. (5341)

AYUNTAMIENTO DE TOLOSA 

Anuncio 

ANTECEDENTES DE HECHO 

I.    El Ayuntamiento de Tolosa aprobó las bases que regulan 
el proceso selectivo de promoción interna para la provisión, por 
concurso-oposición, de una plaza de Oficial de Policía Local. 

II.    Dichas bases fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de 
Gi puz koa (n.º 9) el 14 de enero de 2022. 

III.    Finalizado el procedimiento slectivo y publicados los 
respectivos resultados, ninguna de las personas aspirantes ha 
conseguido superar todas las pruebas de carácter obligatorio y 
eliminitario. Por lo tanto, el Tribunal Calificador ha propuesto de-
clarar desierta la convocatoria de la plaza ofertada. 

Teniendo en cuenta lo mencionado, esta Alcaldía 

RESUELVE 

1.    A la vista de que ninguna de las personas aspirantes ha 
superado todas las pruebas de carácter obligatorio y eliminatorio, 
y teniendo en cuenta lo establecido en la base reguladora 6.6.d), 
declarar desierta la convocatoria para la cobertura de la plaza 
de Oficial de la Policía Municipal del Ayuntamiento de Tolosa. 

2.    Publicar esta resolución en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa, 
en la página web del Ayuntamiento de Tolosa y en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento. 

3.    Poner en marcha el correspondiente proceso selectivo 
para la cobertura definitiva de la plaza ofertada. 

Tolosa, a 8 de agosto de 2022.—El alcalde en funciones, Jose 
Francisco Amantegui Zubiria. (5341) 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
22

-0
53

41

156 Miércoles, a 17 de agosto de 20222022ko abuztuaren 17a, asteazkena

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3


